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Oppositionen har i dag peget på nogle løs- 
ninger, og så ser vi bare hr. Grove komme med 
et angreb, uden at vi har hørt fra talerstolen i 
dag, hvad det egentlig er, regeringen har afløs- 
ninger på landbrugets problemer. Vi, der kom- 
mer ovre fra det vestjyske, ønsker at høre: 
Hvad er det egentlig, regeringen har, som vil 
hjælpe på landbrugets problemer? 

Lad os få et svar på det, hr. Grove, i stedet for 
et angreb på de tiltag, der her er kommet. 

(Kort bemærkning). 

Larsen-Ledet (RV); 
Jeg var meget forundret over at høre indlæg- 

get fra fru Inger Harms. 
Fru Inger Harms prøver ligesom at rejse tvivl 

om, hvorvidt vi i Det Radikale Venstre er inter- 
esseret i at opretholde mange landbrug. Det ga- 
ranterer jeg for at vi er. Men vi har en lov, der 
tillader nedlæggelse, vi har en lov, der accepte- 
rer begrebet fallit, og det er os selvfølgelig umu- 
ligt at fjerne den tilstand. I øjeblikket er der 
desværre for mange landmænd, der går fallit. 

Så er der kritikken af selve indholdet af for- 
slaget, hvor man siger, at vi ikke beskæftiger os 
med det væsentlige. Det er dog fantastisk. Jeg 
beder fru Inger Harms erindre, hvad der blev 
sagt i forbindelse med høsttabsordningen, hvor 
vi nævnte præcis det dér med ejerformer, fælles 
landbrug, andelslandbrug osv. osv. Vi sagde, at 
det er der ikke tid til nu. Det, vi skal tage fat på 
nu, er finansieringen. Det skal vi løse her og nu. 
Det andet kræver en dyberegående undersøgel- 
se. '홢 V  홢 

Det er fantastisk, at fru Inger Harms' erin- 
dring er så kort, at fru Inger Harms tror, at det 
forslag, der kommer her, som jeg har mange go- 
de ord om senere, og som omfatter 1.000 land- 
brug om året, er nok over for den akutte, alvor- 
lige situation, landbruget befinder sig i nu. 

Nej, siger vi fra radikal side. 

(Kort bemærkning). 

Bjørn Poulsen (SF): 
Jeg skal indrømme, at hr. Grove kom til at si- 

ge nogle ting, som gjorde, at jeg synes, at nu var 
det måske på tide at sige nogle pæne, alminde- 
lige borgerlige ord til hr. Grove. 

Det er klart, at SF står ved, at en fast krone- 
kurs er fantastisk vigtig. Det, hr. Grove bare 
홢 glemmer, er, at vi meget nemt, når der kommer 

et S-SF-flertal, står med en arv, et fallitbo, så 
guderne må sig forbarme. Det bliver nok lidt 
svært at klare problemerne og stadig væk holde 
en fast kronekurs. Men det er noget, vi ønsker, 
det er noget, vi håber vi kan gøre. Det, der ér 
vores problem, er, at det, vi overtager, nok ikke 
er så godt. 

Må jeg sige om spørgsmålet om generations- 
skiftet/ at det, der vel er det største problem i de 
forslag, den borgerlige regering fremsætter på 
disse områder, er, at de ting, man laver, uden 
tvivl vil kapitaliseres og skabe yderligere pro- 
blemer. Det er på dette område, den manglende 
fremdrift er totalt væk i de forslag, regeringen 
har fremsat. 

Når vi snakker om stordriftsfordele, er det 
klart, at det er, fordi der er nogle stordriftsfor- 
dele, når man samarbejder. 

Vi synes ikke, dér behøver at gå så lang tid 
for at lavé de ting, som hr, Larsen-Ledet og vi 
andre har været enige om i mange år, hvad an- 
går ejerformer og nye former for finansiering, 
som der er lagt op til i det radikale forslag. Jeg 
tror, at hr. Larsen-Ledset, når det kommer til 
stykket, er enig i, at det nok ikke er så svært, 
med alle de rapporter, vi har 0111' hvordan det 
kan gøres. Jeg tror ikke, problemet er så stort, 
som hr. Larsen-Ledet mener. 

Formanden: 
Hr. Grove for en kort bemærkning. Jeg siger 

med det samme, at der ikke bliver lukket op for 
en generel økonomisk-politisk debat. 

(Kort bemærkning). 

Grove (KF): 

Nej, hr. formand, det har jeg heller ikke 
tænkt mig. 

Jeg kan bare konstatere, at SF ønsker at hol- 
de en fast krçmekul's, men jeg tror ikke, de kan. 
Derfor er det nok bedst, at denne regering fort- 
sætter, for vi kan. 

Jeg kan konstatere, at med hensyn til genera- 
tionsskifte vjj man gerne hjælpe os nu. 

Til hr. Henning Nielsen kan jeg sige, at jeg 
angreb ikke. Jeg konstaterede nogle ting, SF 
havde sagt. Jeg angreb ingen. Jeg konstaterede 
bare tingene. Hvis hr.. Henning Nielsen havde 
hørt efter, hvad jeg sagde, ville han have hørt, at 
jeg ønskede, landmændene skulle have en vifte 
af tilbud at vælge imellem. Jeg har nemlig ikke 
den tro, som måske hr. Henning Nielsen har, at 


